Estado do Acre
Assembleia Legislativa

Gabinete do Deputado ROBERTO DUARTE

INDICAÇÃO N° 	 /2019

Indicamos a Mesa Diretora da Assembleia Legislativa do
Estado do Acre, com fundamentação no art. 169, da Resolução n° 86/90 -
Regimento Interno desta Casa Legislativa, que seja encaminhado a presente
indicação Legislativa ao Governo do Estado do Acre para que a Secretaria
Estadual de Saúde - SESACRE providencie, de forma emergencial, para o
Posto de Enfermagem da Enfermaria D da Fundação Hospitalar do Acre a
substituição dos armários de curativos, substituição do frigobar de medicação,
manutenção do carrinho de emergência, manutenção do ar-condicionado, um
monitor cardíaco, um desfibnlador, insumos e uma mesa redonda para que
servidores façam reuniões. Solicito, ainda, que seja providenciado bancos de
repouso para o setor.

Sala das Sessões «Deputado FRANCISCO CARTAXO", 07
de agosto de 2019.

ROBERTO DUARTE
Deputado Estadual

Líder - MDB

GABINETE DO DEPUTADO ROBERTO DUARTE— 20  PISO
RUA ARLINDO PORTO LEAL, N°241 - CENTRO - ALEAC - CEP: 69.900 -904

TELEFONE: 3213-4054/4055
E-MAIL: gab.robertoduarte@.gmaíl.com  / www.aleac.Iecibr